INDULT DU SOUVERAIN-PONTIFE.

.3 févrifir 1615).

« Uoraamira clecct Pontificem, ad ea vel quai Monasteriorum
quorumlibct, el in iliis Presidentibus docori, et ornamcnio,
divinique celebritati peramplisis consulitur, libenter intondere,
et dosiiper pastoraiis officii sui partes favorabililer interponere
prout personarum Monasteriorum et locoriim circumstantiis
débile pcnsatis ac devolionis Cbristi lidelium incremontum
conspicit in domino salubriter exaudire.

« Cum itaque sîcut exbibita nuper nobis pro parte dileeti filii
Martini Abbatis Monasterii B. M. de Claromarisco Cistercicii-
sis ordinis, Audomarensis diœcesis petilio, continebat Monas-
terium boc à boiiaa memoriœ ïheodorica, et Isabella (Sybilla)
conjugibus FlandriîB, et Artliesiae coinilibus tune in humanis
agentibus, de anno doniini PISO fundatum, competentibus
redditibus doiatum, ob illius Ecclesiai, claustrum, aliorureque
edificiorum raagnificentiam et amplitudinem, iiec non triginla
quatuor monacborum bujus ordinis expresse professorum,
ibidem que sub regulari vitie norrnà religiosissimc famulan-
tium, multitudinem, atque frcqucntiam, pîurimum célébré, et
insigne existai, ac per dictos monacbos, inter quos ad sunt24
sacerdûtes ultra missam màjorem, seu conventualom, borac
canonicse, aliaque divina officia, tam diurna, quam noctunia
in Eeclesià praidictà, etiam insigni choro, sacrario decem in
orbe capellis, seu sacellis, et altaribus nec non sacra suppel-
lectile, et ornamentis, aliis que ad divini cnltus usum, et servi-

liiiiii iiocessai'iis luculejUer insiructa, singulis diebus vite, et
iloconter scrvaîa occlosiaslica disciplina non sine fidelium ad
oaradoin Ecclesiain devotionis cansà eonnuentium spiriluali
consolatiouc celobrentnr, et recitentur, nos prœdictiiin Marti-
inini, et pro temporo existontes prœfati Monasterii Abbatos
speciali honoris etgratiœ prerogativis dccorare volentos ipsum-
que Martinum a quibus vis excommunicationis, suspensionis,
et inîerdicti, aliisqne sententiis, censuris, et pœnis, à jure, vel
ab bomine, quavis occasiono, vel causa latis, si quibus quo-

ciimquo modo innodatus existit ad eiïectum sequentinra dum-
taxat consequendum harum serià absolventes, et absolutuin
l'orc censentes snpplentibus D. Martini Abbatis in bàc parle
inclinati ex voto '

« Sanclaî Roinanae Ecclesia3 Cardinaliuin cougregationis vi-
iiinm diclo Marliuo Abbati, et successoribus suis prœdicti Mo¬
nasterii pro leinpore existentibus Abbalibus quod ipsi omnes-

que singuli mitrà, annulo, baculo pastorali aiiisque pontilicali-
bns insigniis uti libère, et licite possint et valeant, Venerabilis
frati'is modorni Episcopi Audomarensis ad hoc expresso aece-
dontc consensu apostolicâ auctoritatè vigore presenlium pei-
petuô concedimus, et indulgomus.

« Probibontes ipsos desuper, a quoquam moleslari, conlur-
bari, aut inquietari nullatenus posso vel debere : sicqnc, por
quoscnmqac Judices ordinarios, et delogatos, et causas palali;
apostolici audiîores ac Sanctœ Piomanœ Kcclosiie Cardinales
presentis sodis nuncios judicari eldefiniri debere ac irritum et
inaue. Si sciens heret bis a quoquem quamvis scientor vel
ignorantor contigerit attentari non obstantibus privilegiis, ac
in universalibus provincialibns que, et sinodalibus comiliis,
dictis, specialibns, vel gencraiibiis constitutionibus, et admi-
nistrationibus, ncc non Monasterii et ordinis prœpositonim
juraraento conlirmatione apostolicâ, vel quavis lirmilate alia

' 11 manque ici quelques mots dans le manuscrit.
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raboratis, statutis et consuetudinibiis usibusque contrariis qui-
buscumque.

« Nulli ergo bominum omnium liceat banc paginam ineaî
absolutionis, concessionis, et induiti infringere, vel aliquo ausu
temerarlo contra ire. Si quisautem boc attentaro presumpserit,
indignalionem omnipotentis dei, ac Beatorum Pétri et Pauli
apostolorum ejus se noverit incursurum.

« Datum Romte apud sanctam Mariam majorem an. incar¬
nat, D°'"" 1615, tertio non. februar. pontificatus an.mei unde-
cimo. »

m

LETTRE DE MARTIN TIRANT AU CURÉ DE RENESCURE.

« Cum eos qui sunt de l'amiliâ Wœstinensis Monasterii (qnos
vestrœ parochialis Ecclesiae limitibus contineri, prescriplionis
allégations pretenditis^ nobis immédiate subjectos credamns,
eorum saluti providere cupienles, de nutu et consilio R'""' D"'
Audoniarensis, qui jura, et privilégia nostro ordini concessa,
vult salva remanere, prœdictis de familiâ ad vestrain parocbiam
accedendi sacramentorum à vobis percipiendorum caiisà, fa-
cultatem damus, donec utriusque partis privilegiis, omnibus
que quae ad difficultatem pertinent perpensis, quis jurisdic-
tionem in eos habeal, elucescat ?

« In cujus rei fidem, bas nosîrâmanu signalas, sigillo nostro
munivimus 7 die Martii an. 1621. »

F. Martinus, Abbas de Claromarisco.

DOM. GILLES DLlMONT, 45" Abbk. Aviiicjnciil : 16'22

ifcl : 1633

(1622-1633).

SOMMAIRE :

Eloge de Gilies Dumont — Sa nai.ssance. — Ses études. — Sou
entrée au monastère. — 11 reçoit la Prêtrise. — Ses diverses
fonctions.— Sa conduite régulière. — Tous .songent à lui pour la
Prélature,à la mortdeDom. Tirant.— Son élection. — Commis¬
saires royaux chargés d'y présider. — Nombre des religieux. —

Mode et procès-verbal de l'émission des suffrages, en commençant
par le. Prieur ,Iean Iîolengier. — Noms des votons par ordre,
avec leur âge et leurs années de profession. — Envoi du procès-
verbal à Bruxelles. — Opposition du Nonce, Archevêque de Ea-
tran. — Installation de Gilles — Il continue à diriger Blandèc-
ques et y demeure jusqu'à sa confirmation qui est retardée à cause